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Som del af projektet ”Kloge kvadratmeter – fremtidens Norddjurs” er der gennemført en 

hovedanalyse på de kommunale skoler. Hovedanalysen havde til formål at gennemgå den samlede 

bygningsmasse omkring de kommunale skoler for at give indsigt i de enkelte ejendommes 

bygningskvaliteter. De overordnede resultater af analysen blevet gennemgået på et fællesmøde 

mellem Børne- og Ungdomsudvalget og Økonomiudvalget 2. december 2025, og rapporten ”Kloge 

kvadratmeter – Fremtidens Norddjurs, Byggeteknisk analyse på skoleområdet” behandles i andet 

dagsordenspunkt på det ekstraordinære Børne- og Ungdomsudvalgsmøde 2. december 2025. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal beslutte den videre proces for Fremtidens skoler i Norddjurs 

Kommune.  

 

Der er både nationalt og lokalt i Norddjurs Kommune stor fokus på skoleområdet. Aftale om 

folkeskolens kvalitetsprogram vil med 33 initiativer styrke elevernes faglige udvikling, dannelse og 

trivsel. I Norddjurs Kommune er der gennem de seneste år prioriteret tiltag, der skal løfte både 

trivsel og faglighed i skolerne. F.eks. gennem to-voksenordningen i blandt andet indskolingen, 

midler til forbedring af de fysiske læringsrum og kompetenceudvikling samt flytning af midler fra 

specialundervisning til almendelen.  

 

I Budgetaftalen 2026 var der enighed om, at der efter afrapportering af hovedanalysen på 

skoleområdet skal afvikles politiske drøftelser, borgermøder og inddragelse af medarbejdere i 1. 

halvår 2026 som forberedende arbejde til budgetforhandlingerne for 2027. Endvidere fremgår det af 

Konstitueringsaftale - Norddjurs Kommune 2026-2029, at ”Kommunalbestyrelsen har til opgave 

sammen forældre, lærere, skoleledere og bestyrelser at skabe den dialog, der sammen med data fra 

bygningsanalysen og udviklingen i børnetal skal danne basis for en fælles målsætning for vores 

folkeskole.”  
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For at løse denne opgave foreslår forvaltningen, at der til Børne- og Ungdomsudvalgets møde 11. 

december 2025 udarbejdes en tids- og procesplan, som bygger på de eksisterende strategier, 

initiativer, viden og fakta på skoleområdet, og konkretiserer hvordan Norddjurs Kommune kan 

skabe rammerne for den retning, der allerede er defineret.  

 

Tids- og procesplanen skal inkludere behandling af et kommissorium for Fremtidens skoler i 

Norddjurs Kommune på Børne-, Familie-, og Skoleudvalgets første møde i januar 2026 og 

efterfølgende godkendelse i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sammenhæng til initiativer fra aftale om folkeskolens kvalitetsprogram.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at en overordnet tids- og procesplan for Fremtidens skoler i Norddjurs 

Kommune præsenteres på Børne- og Ungdomsudvalgets møde 11. december 2025. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 02-12-2025 

Godkendt.  
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